Parita, un (1) globo de terreno baldío Nacional ubicados en los Corregimientos de Parita 
Cabecera, Cabuya, Los Castillos, Llano de la Cruz, París, Portobelillo y Potuga, del Distrito de 
Parita, Provincia de Herrera, mediante la Escritura Pública número Trescientos Sesenta y Nueve 
(369) del Dieciocho (18) de Octubre (10) de Mil Novecientos Setenta y Cuatro (1974). 

3. Que el Municipio de Parita, en beneficio del desarrollo social y económico de las Comunidades 
de Parita Cabecera, Cabuya, Los Castillos, Llano de la Cruz, Paris, Portobelillo y Potuga, y en